

Z BRAZYLI DO GĄSEK?!

W czwartek 19 marca 2015 roku niewielką szkołę w Gąskach odwiedzili niezwykli goście - Igor Lima – prezes fundacji edukacyjnej oraz Jefferson Santos – dyrektor pedagogiczny. Są to przedstawiciele organizacji, która na zlecenie rządu Brazylii opracowuje koncepcję poprawy systemu edukacyjnego. Byli oni już w różnych krajach m.in. w Finlandii, Anglii oraz Korei. W zeszłym tygodniu gościli w Toruniu i dla pełnego obrazu możliwości systemu edukacji w Polsce, szczególnie edukacji bezpłatnej, postanowili odwiedzić placówkę w Gąskach, której organem prowadzącym jest stowarzyszenie. Brazylijczycy wiążą z naszym krajem i wizytami

w szkołach duże nadzieje. Twierdzą, że dokonaliśmy dużego rozwoju – na podstawie wyników badań PISA - i chcą zobaczyć, jak tego dokonaliśmy. Przedstawiciele fundacji Alere byli bardzo otwarci, ale też i dociekliwi. Zadawali konkretne, ciekawe pytania. W trakcie wizyty przeprowadzili bardzo długą rozmowę - wywiad z dyrektorem szkoły. Pytali o system finansowania szkoły niepublicznej, o receptę na doskonałą współpracę z samorządem Gminy Gniewkowo. Interesowały ich sposoby indywidualizacji pracy z uczniami oraz co jest ważne dla rodziców i jakie są ich oczekiwania w stosunku do placówek. Zauważyli, że niezwykłą sytuacją jest połączenie edukacji na trzech poziomach – od



Dyrektor szkół w Gąskach oraz goście z Brazylii

przedszkola, poprzez szkołę podstawową aż do gimnazjum. Zauważyli, że ma to na pewno wpływ na właściwe ukształtowanie osobowości młodego człowieka. Pytali o pracę metodą projektów edukacyjnych oraz szeroki wachlarz zajęć dodatkowych. Zwrócili uwagę na ofertę półkolonii, która od kilku lat jest kierowana do naszych uczniów na początku wakacji. Goście pytali również o wyniki nauczania. Dyrektor szkoły zwrócił uwagę,

że ubiegłoroczne wyniki egzaminu gimnazjalnego z historii i wiedzy o społeczeństwie, matematyki, przedmiotów przyrodniczych i języka angielskiego rozszerzonego są wyższe niż wyniki powiatu, województwa i ogólnopolskie a w ewaluacji zewnętrznej, która miała miejsce jesienią ubiegłego roku wszystkie trzy placówki otrzymały wyniki wysokie (B) i bardzo wysokie (A). Na zakończenie wizyty goście zwiedzili szkołę i przedszkole. Ich uwagę

zwróciło wyposażenie klas, szczególnie dla najmłodszych, w szereg pomocy dydaktycznych, które ułatwiają uczniom odkrywanie świata i korzystanie z nowoczesnych technologii. Ogromną radość sprawił gościom wernisaż prac uczniów zatytułowany *Brazylia w naszych oczach*.

A. Kiestrzyn



Brazylia w naszych oczach

WSZYSTKO DLA NASZYCH PAŃ



Występ zespołu

Bad Boys

8 marca świętowały wszystkie kobiety. Specjalnie dla naszych pań i koleżanek odbyło się w naszej szkole przedstawienie wyreżyserowane przez p. Ewę Smólkę i p. Karolinę Langner. Uczniowie szkoły podstawowej oraz gimnazjaliści przygotowali

dla zgromadzonej na sali gimnastycznej widowni specjalny pokaz. Zaczął się on występem kółka wokalnno-tanecznego. Dzieci zaśpiewały okolicznościowe piosenki oraz zatańczyły. Następnie popis dali chłopcy z gimnazjum, czyli zespół Bad Boys

w składzie: Maciej Mierzejewski, Tomek Pannert, Jakub Jarzyński, Oskar Przybylski, Michał Kostuch, Kamil Gnutek i Robert Walewski. Zaprezentowali mix taneczny, który wymagał od nich niezwykłych umiejętności ruchowych i aktorskich.



Popisy chłopców

Występ rozbawił publiczność. Brawa długo nie cichły. Po gimnazjalistach wystąpiły dziewczynki z kółka pani Langner i zaprezentowały egzotyczny taniec. Ostatnim punktem obchodów Dnia Kobiet była nietypowa licytacja Chłopców

Koszyczkowych prowadzona przez p. Ewę Smólkę. Dziesięciu ochotników przygotowało w koszyczkach pyszne śniadania i słodkie przekąski, które wszystkie dziewczęta oraz panie mogły następnie wylicytować na aukcji. Przebiegała

ona bardzo ekscytująco, ponieważ wiele pań i uczennic chciało wygrać. Najdroższy koszyk osiągnął cenę dwudziestu złotych. W sumie udało się zebrać aż 120 zł. W takiej radosnej atmosferze dało się w końcu poczuć pierwsze oznaki zbliżającej się wiosny.



Występ kółka wokalnno-tanecznego



Koszyczkowi chłopcy

i zwyciężczynie licytacji

ZIMĘ ŻEGNAMY, WIOSNĘ Z UŚMIECHEM WITAMY!



Twórcy marzanny - klasa I G

i ich dzieło

19 marca wszystkie dzieci z klas I- VI oraz młodzież gimnazjalna wzięły udział w wiosennym konkursie przyrodniczym. Zabawa polegała na wykorzystaniu wszelkich dostępnych źródeł informacji w możliwie najkrótszym czasie. Jedyne ograniczenie dotyczyło możliwości korzystania z pomocy nauczycieli. Najlepsze wyniki osiągnęła

klasa I gimnazjum, która w nagrodę uzyskała przywilej wykonania Marzanny oraz poprowadzenia Pierwszego Dnia Wiosny dla całej szkoły. 20 marca, pierwszego dnia astronomicznej wiosny, wokół Marzanny zgromadzili się wszyscy uczniowie aby tradycyjnie "odpędzić" zimę. Honory palenia Marzanny pełniła klasa I gimnazjum.

Dla dzieci, które przygotowały dla siebie najbardziej wiosenne i zielone ubrania czekały drobne upominki. Słodkie niespodzianki otrzymali też twórcy najciekawszych wiosennych rymowanek pomagających odegnąć zimę.



Zima poszła z dymem

Powitanie wiosny w tym roku miało szczególną atmosferę, ponieważ odbywało się w czasie częściowego zaćmienia słońca. Kulminacja zaćmienia, przypadająca między godziną 11 a 12, miała miejsce dokładnie podczas zabaw przy ognisku. Wszyscy mieli możliwość obserwowania tego niezwykle zjawiska, które z pewnością zostanie na długo w pamięci.

D. Slesinska



Obraz słońca przez maskę spawalniczą

SKĄD SIĘ BIORĄ DZIURY W SERZE?

10 kwietnia 2015 r. klasa III szkoły podstawowej zorganizowała "Dzień Serowy". Akcja była uwieńczeniem projektu pt. "Skąd się biorą dziury w serze?". Podczas zajęć dzieci poznawały technologię

produkcji różnych serów. Uczniowie tego dnia przynieśli rozmaite gatunki sera i słone przekąski. Uczta była wyborna, a atmosfera prawdziwie prowansalska.

K. Langner



Serowe rewolucje



Serowa uczta

Klasa III

NASI ZDOLNI UCZNIOWIE



Zwycięzcy konkursu na najładniejszą kartkę świąteczną

Ogłoszono wyniki konkursów, które ostatnio przeprowadzono w naszej szkole. Pierwszym z nich był wybór autorów najładniejszych kartek wielkanocnych. Zwycięzcy to: Igor Augustyn, Natalia Sosnowska (przedszkole), Julia Mańkowska,

Donata Trłop (kl. I-III) i Zuzanna Remiasz, Patrycja Zaparucha (kl. IV-VI).

W konkursie "Brazylia w naszych oczach" laureatkami zostały: Julia Mańkowska (SP), Laura Przybylska (SP), Natalia Sobocińska i Julia Krzyżanowska (G).

Ostatni konkurs dotyczył świątecznych ozdób z logo SKO. Nagrody otrzymały uczennice: Julia Mańkowska, Zuzanna Remiasz oraz Natalia Sobocińska.

Wszystkim dziękujemy za zaangażowanie i serdecznie gratulujemy!



Zwycięzcy konkursu Brazylia w naszych oczach



Ozdoby SKO



Zwycięzcy konkursu SKO

DUCHOWE PRZYGOTOWANIA DO ŚWIĄT



Tegoroczne Szkolne Rekolekcje Wielkopostne przeżyaliśmy w dniach 16-18 kwietnia. Podobnie, jak w latach ubiegłych - w dwóch grupach wiekowych: młodzież gimnazjalna i kl. VI oraz młodsi uczniowie od kl. I do V. W ćwiczeniach duchowych grupie starszej towarzyszył

Ks. Proboszcz, który wskazywał drogę do świętości, przypominając najważniejsze prawdy wiary chrześcijańskiej. Natomiast klasy młodsze pod przewodnictwem p. Agnieszki Fedde, kierując się wskazówkami Jezusa, zawartymi

w Przypowieściach, poszukiwały ukrytego SKARBU. Każdy dzień był przygodą poznawania nauki Jezusa i odkrywania miłości Boga. Wspólna modlitwa, odprawiona Droga Krzyżowa i Msza Święta, pomogły nam w przygotowaniu do Świąt Wielkanocnych.

